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W październiku 2018 r. wbito w zie-
mie pierwszy szpadel. Wcześniej,
przez rok trwały prace projektowe i
przygotowawcze. 

Dziś prace budowlane dobiegają
końca. Największa tego typu inwesty-
cja w powiecie piotrkowskim powsta-
ła w zaledwie 7 miesięcy. Lokalizacja
największego centrum logistyki
DINO w Wolborzu to ogromny
wspólny sukces inwestora, wyko-
nawcy i samorządu Gminy Wolbórz.
Imponująca budowa pochłonęła
tysiące metrów sześciennych betonu.
Centrum logistyki posiada ponad
setkę ramp załadowczych.
Powierzchnia magazynów to wiele
tysięcy metrów kwadratowych, w
tym hala wysokiego mrożenia towa-
rów, gdzie temperatura wynosić
będzie - 25 st.C. Mrożenie hali do
zakładanej temperatury potrwa ponad
miesiąc. Już zaczęła się rekrutacja
pracowników do pracy w centrum
logistyki. Zatrudnienie znajdzie ok.
300 osób. Poszukiwani są specjaliści z
branży logistycznej. Przypomnijmy,
inwestycja powstała na terenie Wol-
borza dzięki wcześniejszemu wyko-
naniu infrastruktury drogowej, kana-
lizacyjnej i energetycznej.Dzięki pro-
mocji terenów inwestycyjnych i zaan-
gażowaniu Burmistrza Wolborza
Andrzeja Jarosaodkryliśmy w Wol-
borzu wielkopowierzchniowe tereny
inwestycyjne doskonale skomuniko-
wane z istniejącymi węzłami drogo-
wymi. Kolejni inwestorzy, widząc
teraz postęp prac DINO, rozważają
lokalizacje swoich projektów na przy-
legających do DINO terenach. 

Centrum logistyki DINO na finiszu

Burmistrz Wolborza i Przewodniczący Rady
Miejskiej zapraszają na uroczystości 
upamiętniające uchwalenie Konstytycji
3 Maja w Wolborzu

Program, 3 maja - piątek:
12:00 Msza Święta za Ojczyznę - Kolegiata
13:00 Okolicznościowy koncert: Fermata, Cantare, Cantate Deo -
Kolegiata 
13:40 Złożenie kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w asyście Orkiestry Dętej OSP z Żarnowicy działającej przy
WCK w Wolborzu 
Zapraszamy mieszkańców Miasta i Gminy Wolbórz 

Dzień Św. Floriana w Wolborzu 

5 maja w niedzielę Zarząd Miejsko-Gminny Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Wolborzu oraz Burmistrz Wolborza zapraszają mieszkań-
ców Miasta i Gminy Wolbórz na uroczyste poświęcenie i
przekazanie nowego sztandaru OSP. 
W programie: 
10:00 zbiórka pododdziałów OSP na pl. straży w Wolborzu
10:20 przemarsz pododdziałów do Ko-
legiaty
10:30 Msza Święta 
11:30 przemarsz na pl. Jagiełły
11:45 poświęcenie i przekazanie sztan-
daru OSP
12:00 przemówienia gości
12:30 przemarsz do siedziby OSP i za-
kończenie uroczystości
Serdecznie zapraszamy. 

Z okazji Świąt Wielkanocnych Życzymy Państwu,
aby nastrój Świąt przybranych wiosenną radością
i beztroską, utrwalił się w Waszych sercach na długi
czas, pozostając z Wami także  w poświątecznej co-
dzienności. 

Życzymy także, aby nie zabrakło Wam wzajemnej
życzliwości, która pozwoli kroczyć przez życie
w ludzkiej godności, a symbol boskiego odrodzenia
stał się dla Was celem do spełnienia. Wszelkiej po-
myślności życzą. 

Andrzej Jaros                        Zbigniew Klewin
Burmistrz Wolborza    Przewodniczący Rady Miejskiej 
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Obradowali radni
Rady Miejskiej
Na VI sesji Rady Miejskiej spotkali
się 29 marca radni Wolborza. Sesja
w dużej części poświęcona była
zmianom w statutach Sołectw - jed-
nostek pomocniczych gminy. 

W lutym br. wybrani zostali nowi Soł-
tysi w 22 sołectwach gminy Wolbórz.
Burmistrz Wolborza  Andrzej Jaros
wraz z Przewodniczącym Rady Miej-
skiej Zbigniewem Klewinem
wyróżnili i podziękowali dwóm sołty-
som, którzy przepracowali w samo-
rządzie najdłużej, ponad 20 lat. Oko-
licznościowe plakiety otrzymali:
Zygmunt Lasota - Sołtys Komornik
w latach 1990 - 2019 
Tadeusz Stefańczyk - Sołtys Lubia-
towa w latach 1999 - 2019 
W trakcie sesji Radni zapoznali się
także ze sprawozdaniami z działalno-
ści Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Wolborzu za rok 2018, z rea-
lizacji programów:

Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych, 
Gminnego Programu Przeciwdziała-
nia Narkomanii,
Gminnego Programu Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie, 
Gminnego Programu Wspierania
Rodziny w 2018 roku.

Przedstawiona została informacja na
temat realizacji „Programu usuwania
wyrobów zawierających azbest z tere-
nu Gminy Wolbórz na lata 2011-
2032”.Relację z sesji można zoba-
czyć na stronie www.wolborz.eu,
zapraszamy. 

Dwie akcje sprzątania terenu
naszej gminy, zorganizowane przez
mieszkańców, odbyły się w miniony
weekend. 

Posprzątano teren parku w Wolborzu
oraz brzegi rzek Wolbórki i
Moszczanki. Akcja sprzątania
rzek Wolbórki i Moszczanki w
Wolborzu odbyła się w ramach
XII edycji akcji "Pilica czysta i
bezpieczna od źródeł do ujścia
wraz z dopływami." Organiza-
torem akcji był klub kajakowy
AMBER, Grzegorz Olejnik
wraz z druhami OSP Lubiatów
oraz Anna GurdziołekSołtys-
ka Lubiatowa. Nasze rzeki sprzątało
około 15 osób. Oczyszczono odcinek
Wolbórki, od mostu w Lubiatowie do
mostu w Wolborzu. W akcji wyko-
rzystano dwa kajaki. Najwięcej śmie-
ci było w Wolborzu pod mostem oraz
w Bogusławicach. Organizatorzy
przygotowali dla uczestników akcji
ognisko a dzieci otrzymały upominki.
Kolejną dwuetapową akcję sprząta-
nia zorganizowała także Sołtyska

Wolborza Marta Smejda. Tym
razem mieszkańcy sołectwa pod
hasłem "Masaż dla Matki Ziemi"
posprzątali lasek przy ul. Garncar-
skiej oraz teren parkowy nad stawem
w Wolborzu. Tu również zebrano kil-

kanaście worków śmieci a na zakoń-
czenie akcji zorganizowano ognisko
dla jej uczestników. Podziękowania
należą się firmie AGROMEL za
odbiór śmieci i wypożyczenie auta a
Wspólnocie Gruntowo-Leśnej za
drewno na ognisko. Burmistrz Wol-
borza Andrzej Jaros serdecznie
dziękuje za pomoc przy porządkowa-
niu terenów naszej gminy. 

Mieszkańcy sprzątali

Walne zebranie 
Stowarzyszenia Przyjaciół Wolborza
Jak co roku, podczas walnego
zebrania, Stowarzyszenie Przyja-
ciół Wolborza dokonało podsumo-
wania ubiegłego roku oraz przed-
stawiło plan działalności na 2019
rok.

- Jednym z tegorocznych przedsięw-
zięć Stowarzyszenia jest realizacja
projektu z Budżetu Obywatelskiego
Województwa Łódzkiego pn. „Ślady
tamtych dni - piknik militarny w Wol-
borzu”. Będzie to wydarzenie, które
upamiętni 80. rocznicę wybuchu II
wojny światowej” - powiedziała
Teresa Duda prezes SPW. Projekt
zakłada m.in wystawę interaktywną
w Centrum Pożarniczym oraz pokazy
grupy rekonstrukcyjnej z okresu
wojny, Kawalerii Powietrznej z
Tomaszowa Mazowieckiego, pokaz
zabytkowego sprzętu, militariów.
Wydarzenie zaplanowane jest na nie-
dzielę 31 sierpnia. Jak dodał obecny
na zebraniu Burmistrz Wolborza
Andrzej Jaros, gmina włączy się w te
obchody poprzez upamiętnienie żoł-
nierzy - mieszkańców gminy Wol-
bórz, którzy zginęli podczas II wojny
światowej. Odnowiona zostanie kwa-
tera wojenna wraz z pomnikiem na
cmentarzu parafialnym w Wolborzu.

Jednym z tematów poruszanych na
zebraniu był planowany remont
ponadstuletniej kapliczki na placu
Siniarskiego. Na ten cel została prze-
znaczona kwota 10 tys. zł z Funduszu
Sołeckiego. Obecnie poszukiwany
jest wykonawca remontu, który w
sposób należyty dokona renowacji
kapliczki. Dbałość o pamięć i historię
Wolborza zawsze była jednym z prio-
rytetów Stowarzyszenia. Z jego ini-
cjatywy a staraniem Urzędu Miejskie-
go w Wolborzu powstały już dwie tab-
lice informacyjne, które staną przy
najważniejszych obiektach Wolborza

i gminy. Będzie to forma przewodnika
turystycznego, a zarazem fajna pro-
mocja miasta. Stałym punktem zebra-
nia jest rozstrzygnięcie  mających dłu-
goletnią tradycję, konkursów wiedzy
o Wolborzu i na najładniejszy ogródek
i balkon. Konkurs wiedzy o Wolborzu
przeprowadził wśród uczniów klas VI
pan Zenon Puchała. Oto wyniki:
I m. Klaudia Plich kl. VI a,
II m. Jakub Łaski kl. VI b,
III m. ex aequo Oliwia Dziubałtowska
kl. VI b i Maja Siwek VI a. 
Gratulujemy, tym bardziej że pytania
nie były proste. Nagrody ufundował
Burmistrz Wolborza, Wolborskie
Centrum Kultury oraz Stowarzysze-
nie Przyjaciół Wolborza. Laureatami
konkursu na najładniejszy ogródek i
balkon w tym roku  zostali: państwo
Zofia i Tadeusz Lisman, państwo
Bożena i Zdzisław Walaszkiewicz
oraz siostry ze Zgromadzenia Sióstr
„Jedność” p.w. św. Teresy od Dzie-
ciątka Jezus. Nagrody ufundowało
Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza.
Gratulujemy. 

Tekst i zdjęcia Barbara Duda.

Sprzątali też więźniowie
Od kilku sezonów, dzięki współpracy Burmistrza Wolborza Andrzeja
Jarosa z dyrekcją Aresztu Śledczego w Piotrkowie, osadzeni pomagają
sprzątać teren gminy Wolbórz. 

Tym razem zebrano ponad 50 worków śmieci. Wiosenne porządki realizowało
10 osadzonych z aresztu w Goleszach. Posprzątano teren przybrzeżny na odcin-
ku od Swolszewic Małych do Bronisławowa.
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Dwie tablice turystyczne, z plano-
wanych kilkunastu, stanęły w Wol-
borzu. Na tablicach znajdują się
opisy zabytków przy których stoją.

System informacji turystycznej
powstał przy współpracy Stowarzy-
szenia Przyjaciół Wolborza z Urzę-
dem Miejskim. Treść opisów dwóch
pierwszych lokalizacji (Pl. Jagiełły i
Kolegiata) przygotowany został
przez SPW, natomiast projekt i wyko-
nanie zrealizował Urząd Miejski. Tab-
lice przygotowane zostały z myślą o
turystach, ale także o mieszkańcach
naszej gminy.- Przedstawiona na tab-
licach treść krótko i konkretnie infor-
muje o miejscu, którym chcemy się
pochwalić, a które z naszego punktu
widzenia są atrakcyjne dla zwiedzają-
cych naszą gminę. Tablice pełnią
także rolę edukacyjną. - powiedział
Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros. -
Chciałbym tu serdecznie podzięko-
wać Stowarzyszeniu Przyjaciół Wol-
borza za cenną inicjatywę. - dodał
Burmistrz. Każda z tablic posiada
także QR kod, który przy zeskanowa-
niu telefonem przenosi nas na stronę
internetową www.wolborz.euPlano-
wane są do wykonania kolejne tablice
systemu informacji turystycznej. 

Witacze odświeżone
Miejskie wizytówki, pylony znaj-
dujące się na trzech wjazdach do
miasta zostały odświeżone. Pojawią
się też nowe na drogach wjazdo-
wych do gminy. 

Witacze informują kierowców do
jakiego miasta wjeżdżają. Znajdują
się na nich zwykle podstawowe infor-
macje, nazwa miasta, adnotacja odno-
sząca się do historii miejsca, czy hasło
reklamowe. Tak jest i w Wolborzu.
Trzy reklamowe pylony na terenie
miasta zostały odświeżone. Ale to nie
koniec. Wkrótce pojawią się też nowe
konstrukcje. Tym razem witacze staną
na drogach wlotowych do Gminy
Wolbórz informując kierowców na
terenie jakiej gminy właśnie się poja-
wili. Witacze są spójnym elementem
identyfikacji wizualnej Gminy Wol-
bórz opracowanej przez Urząd Miej-
ski. 

System informacji
turystycznej

Wielkanoc w tradycji i obyczaju
Prawdziwie świąteczny nastrój
panował w naszym wolborskim
muzeum. W Niedzielę Palmową
została otwarta wystawa "Wielka-
noc w tradycji i obyczaju".

Pod tym hasłem odbyły się w muze-
um świąteczne warsztaty, które cie-
szyły się dużym zainteresowaniem.
Uczestniczyły w nich dzieci i ich
rodzice jak również panie z Kół Gos-

podyń Wiejskich. Jak malować pisan-
ki przy użyciu wosku pokazała pani
Wanda Plich artystka ludowa z
Komornik, a pani Alina Adamczyk
tworzyła z młodszymi dziećmi bar-
dziej współczesne ozdoby. Świątecz-
nej twórczości przyglądał się Bur-
mistrz Wolborza Andrzej Jaros. W
spotkaniu wziął  udział także etnograf
Michał Pająk, który ciekawie i z
humorem opowiadał o pięknych zwy-

czajach wielkanocnych. Dodatkową
atrakcją był świąteczny wóz przygo-
towany przez Andrzeja Kotlickiego
i Annę Wnukiewicz. Wystawie
towarzyszył kiermasz ozdób wielka-
nocnych przygotowany przez Warsz-
taty Terapii Zajęciowej Kubusie z
Wolborza. Dziękujemy wszystkim za
wspólnie spędzony czas!

Kilkudziesięciu pomysłodawców
zwycięskich zadań Budżetu Oby-
watelskiego Województwa Łódz-
kiego na rok 2019 otrzymało spe-
cjalne certyfikaty potwierdzające
realizację ich projektów. 

Wśród osób, które otrzymały certyfi-
katy były przedstawicielki naszej
gminy: Barbara Duda i Magdalena
Wnukiewicz - autorki  projektów:
"Ślady tamtych dni - piknik militarny
w Wolborzu" i "WprowadzaMY
zmiany! Postaw na rozwój, sporty
walki, edukację zdrowotną starszych i
całkiem małych!". Uroczystość odby-
ła się 15 kwietnia w Urzędzie Mar-

szałkowskim w Łodzi. Certyfikaty
wręczył Marszałek Województwa
Łódzkiego Grzegorz Schreiber,
który gratulował kreatywności i twór-
czego zaangażowania i w kształtowa-
nie wydatków regionu łódzkiego.
Jednocześnie zachęcił uczestników
wydarzenia do wzięcia udziału w
kolejnej edycji Budżetu pn. „Łódzkie
na Plus” oraz propagowanie jego idei
wśród społeczności lokalnych na tere-
nie całego województwa. Termin
składania wniosków do nowej edycji
2020 został przedłużony do 23 kwiet-
nia. Szczegóły na stronie internetowej
www.bo.lodzkie.pl 

Certyfikaty BO przyznane

WOLBORSKIE CENTRUM KULTURY POLECA

26 kwietnia g. 19:30 SCENY POLSKIE (premiera Amatorskiego
Teatru Dorosłych)
3 maja g. 12:00 Święto Konstytucji (kolegiata w Wolborzu)
10 maja g. 9:00 XXX Gminny Konkurs Recytatorski
18 maja g. 17:00 NOC MUZEÓW „Wspominamy zespół Breakout”
z Galerią we wsi Niebrów
24 maja g. 15:00 Koncert Pieśni o Matce warsztaty kosmetyczne i
dietetyczne
15-16 czerwca zarezerwuj czas na XX Dni Wolborza.
Zapraszamy!
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Wielka Gala MMA w Wolborzu
II Gala MMA odbyła się w sobotę,
6 kwietnia, w hali sportowej w Wol-
borzu. WIRTUOZ Challange - gala
mieszanych sztuk walki zgroma-
dziła komplet publiczności. 

Gala Wirtuoz Challenge - Next Step w
Wolborzu to wydarzenia organizowa-
ne przez Stowarzyszenie Wirtuoz.
Walkę wieczoru w formule K1 wygrał
Robert Krasoń zawodnik Tom Cen-
ter Piotrków Trybunalski, który poko-
nał Dawida Mirkowskiego. Patronatu
nad tym wydarzeniem udzielili Bur-
mistrz Wolborza Andrzej Jaros i
Piotr Wojtysiak Starosta Powiatu
Piotrkowskiego. 

Nagonka - biegi leśne w gminie Wolbórz
18 maja zapraszamy na trzecią edy-
cje cyklu biegów leśnych „Nagon-
ka”. W Leśnej Osadzie Edukacyj-
nej w Kole na uczestników wyda-
rzenia czekać będą liczne atrakcje. 

Poza głównym wydarzeniem, którym
są biegi na czterech dystansach orga-
nizatorzy wraz z Nadleśnictwem
Piotrków przygotowali gry i zabawy
dla dzieci, konkursy oraz rywalizację
sportowe. - Ideą samego cyklu bie-
gów jest promocja zdrowego i aktyw-
nego stylu życia oraz poznanie walo-
rów przyrodniczo – turystycznych
Leśnej Osady  Ekologicznej w Kole
oraz jej najbliższych okolic. Biegi
będą odbywały się głównie na terenie
gminy Wolbórz oraz Piotrkowa i
Moszczenicy. - podkreśla Burmistrz
Wolborza, Andrzej Jaros, który objął
kolejny już raz patronatem to sporto-
we wydarzenie. Nagonka to sześć
zróżnicowanych biegów. Zróżnico-
wane zarówno pod kątem dystansu,
atrakcyjności przyrodniczej trasy jak i
poziomem trudności.          Dystans ok.
200 m, Nagonka Child, przeznaczony
jest dla najmłodszych, którzy będą

mogli poczuć ducha rywalizacji ści-
gając się z rówieśnikami         Dystans
ok. 2,5 km, Nagonka Junior, przezna-
czony jest dla młodzieży, która będzie
mogła poznać urokliwe ścieżki biego-
we wokół Osady Leśnej         Dystans
ok. 13 km (+/- 1km), Nagonka Cross,
skierowany jest dla osób chcących
rozpocząć swoją przygodę z biega-
niem po lesie        Dystans ok. 43 km(+/-
3km), Nagonka Euro-Kerze Maraton,
skierowany jest dla osób zaawanso-
wanych biegowo, lubiących wyzwa-
nia. Dla nich przygotowaliśmy trasę
po zróżnicowanym terenie leśnym, z
szybkimi odcinkami, zakrętami oraz
wymagającymi leśnymi górkami.
Dystans ok. 5 lub 10 km, Nagonka
Nordic Walking, jest to nowa atrakcja
CBL. Trasa leśna, dość zróżnicowana
pod względem podłoża. Na pewno
będzie ciekawie  Do wyboru jedna lub
dwie pętle.Start, meta oraz biuro
zawodów zlokalizowane będą na tere-
nie Leśnej Osady Edukacyjnej w
Kole. Leśna Osada to miejsce nie-
zwykłe. Od 2004r obiekt posiada sta-
tus Ośrodka Rehabilitacji Dzikich
Zwierząt. Pod stałą opieką przebywa

na jej terenie spora gromada zwierząt,
zarówno domowych, jak i dzikich,
którym to stan zdrowia nie pozwala na
wypuszczenie ich na wolność i samo-

dzielne funkcjonowanie. Ponad to, co
roku trafia tutaj blisko 360 sztuk dzi-
kich zwierząt, które otoczone są
fachową opieką Pana Pawła, pracow-

ników ośrodka oraz lekarza weteryna-
rii. Zapraszamy do Koła 18 maja 2019
r!Zapisy na stronie organizatora
www.nagonka.fudu.co 


